IN NOMINE DOMINI AMEN

Ad perpetuam rei memoriam. Nos STEPHANVS DEI GRATIA REX POLONIE, MAGNUS DUX LITHVANIE Russie, Prussiae, Masovia, Samogitia, Lithuania, &c. necnon transylvanis Principes significamus presentibus literis nostris, quorum interisti, universis et singulis, presentibus et futuris, earum notam habilius. Exhibuisse coram Nobis Recensum in his
 Eisdem dominum GEORGIVS RADZIWIL Episcopus Vilnensem, in officia et Notariis Ducem, Literas Argumentas, suosque ac Generorum olim Argutissimorum Mieloszii, Secretarij nostri, Aduocati Vilnensis, Stocicensisqz
 Profecti. ne non Alberti Przelocki arcis nostra Vilnensis Procuratoris sigillis communias. continentis in se institutionem seu foundationem Collegii, pro adolescentibus alendis et religione educandis, in urbe nostra Vilnensi, per suam
 Ecclesiam ordinatum. Petiisse, a nobis, ut in eam ipsam foundationem seu ordinationem Collegii predicti, assensum quoque nostrum prebere, at certaque et superioritate nostra Regia, tandem cōprobare et ratificare
 volemus. Quarum quicquid itarum facta de verbo acte verbū hunc insertus qui sequitur, est eiusmodi. IN CHRISTI nomine AMEN. Ad perpetuam rei memoriam. Sicut Sacrosancta et ecumenica Tridentina
 ad relinendum dei cultum, et ad suendam propagandam Religionem Catholicam, nihil fieri posse praestantius, quam ut in singulis Christiani orbis Diocesis perpetuum institueretur Seminarium, unde adolescentes
 ad pietatem informati, optimis artibus imbuti, ad Ecclesiastica munera abunda procedent. Itaq; Nos GEORGIVS RADZIWIL DEI GRATIA EPISCOPVS VILNENSIS DUX OLIVAE ET NOTARIUS ZE. Cui
 cum fructu, tum in Urbe Romae, celarium urbium magistra, tum aliud etiam in locis institutione fundataqz essent Seminaria Clericorum, decrevimus in hoc diecesti nostra Vilnensis, in qua, magnam esse Sacerdotio
 celiorum in Vinea Domini innotem versus proximus, instituire foundationem Collegium. In quo certus adolescentium Lithuaniae et Ruthenorum numerus alatur, et religione adiuetur. Quoniam autem intellectus munere
 besset, quod si esse oneris intundit, ut ex fratribus integris mensa nostra Episcopalis et Capituli, ac quarumcunqz dīmptatum, personatum, prebendarum, portionum, Abbatiarum, et clitorum queruntur, beneficiorum, in Dioecesi nostra existen-
 tum, partem aliquam vel portionem detractamus, et eam portionem sic detractam, collegio supra scripto applicamus et incorporemus. quamvis propter temporum presentium calamitatem, assiduas bellorum aduersus Negetrum detimenta, oneribus
 nouis nos impetrare non debemus, qui suppeditari sumptus statui nostro conuenienter rite possumus; tamen sperantes non esse abbreviata manu Domini, qui non dereliquerit opera bona, in iussis Domini DEI nomine instaurimus et fun-
 damus Collegium Clericorum nostrorum, et pro institutione et elevatione, applicamus illi praedictum nostrum patrimoniale in districtu Vilnensi situm Wozyski naevum. Quod quidem praedium cum hominibus, villis, apri, pratis, pa-
 scuis, meliſſis, sylvis, nemoribus, arboribus, aquis, fluminibus, stagnis, lacubus, riuis, torrentibus, et aquarum decursibus, moendinis et ijsorum emolumenis, cedisiōnibus, prouentibus, obuentibus, pa-
 bulationibus equorum, vocationibus omnium pecorum, auecupationibus, tributis et pascituris, necnon cum omnibus suis iuribus, pertinetibus et adhacentibus Universis, prout regis tenimus et habemus, et prout Inventario manu nostra subscripto et oblongato comprehensum, sponte, delibato consilio, et ex certa nostra scientia donatus donatione irrevocabili, concedimus ei datum in perpetuum, ad habendum, tenendum, et pacifice possidendum prefato Collegio Clericorum, in illud, ac in
 universis et singulis per tempora existentes Clericos transientes Vilnam potestatem, et usum dominij, omnibus actiones nostras super iuso pratio nobis competentes, nobisque a nobis successibus vel successoribus nris, misis in iuso patio iuris relinquens et reser-
 uantes. Hoc tamen autem in Dioecesi nostra chorissimos Ecclesias Vilnensis Prelatas Canonicos, cathedralis in Dioecesi nostra beneficii qualitatibus oblinentes, ut suam quilibet portionem prefato Collegio liberaliter promptius eroget atque attribuat.
 Quod pro solicitudine officii nostra sumus curatur, daturqz operam, ut cum ex portiombus supramemoratis et ex CHAILEDIUM largitionibus atque eleemosynis, tum etiam ex aliquibus beneficiis a SEDE REGIS DOMINI nostra excedentibus benig-
 nitate impetratis infra dies Foundationis constitutus. Quoq; quidem Collegii, DEI beneficio per nos fundati et electi administrationem gubernationem, & regimen, scientia feci Tridentinum Concilium Decreto ab ipsa sententia nobis esse commissum cognoscimus, et scri-
 ptam administrationis rationem servare ad regiam intentionem, ita onus hoc eolum successoriis nris per tempora existentibus, et Prelatis, Canonico, losqz Capitulo Ecclesiae nostra diligenter commendamus, illosqz obsecramus, per Vicente misericordia
 IESU CHRISTI, vel huius maximae operi ergo stetant, fervent et auxiliantur, et non solum perita atqz acquisita fuerant, sed etiam addant aliquid ad cumulum, ut maior index numerus alatur Clericorum et Sacerdotum in hac Dioecesi
 nostra excrescant, ad laudem gloriosam omnipotentis Dei, et ad Catholicam fidei Romanorum cultum et augmentum perpetuum. Quoniam etsi enim Seminarii erectionem, institutionemqz perpetuo firmam etiamqz esse cupimus a SEXTO et Calvo:
 licissimo Princeps et Rege nostro Stephano, nunc seculiter regnante, suppliciter velimus, ut in illius Patriocinio et protectione Seminarium ipsum Vilnense recipere dignemur, et successores nostros hortemur, regnusqz ut in omnibus Seminariis necfi-
 sitatibus, et ipsius Regiam Nostrem et ad alios successores Reges confugiant, misiles sine illorum consensu desiderent, quod ad Seminarii, et ad ipsius bonorum administrationem Regi P. Propositi Generalis. Cad quem ea de re nostras fratres decidimus, neqz du-
 bitamus, quin in eo nobis gratificetur Seminarium coniuncti curam suscipiant. Plenam etsi enim fidem illis damus tam in economia, quam in universitate administrationis, illasqz perpetuas Seminarii nostri Gubernatores, administratores et Recto-
 res facimus et constituius, illorumqz diligentes, industria, et charitati universum Seminarium, singulosqz in eo existentes Clericos commendamus. Detinum et Actum Vilnus in Palacio nre solitae Residencie, die Octobrino Venerabilis et Breviatis D. Ioanne Tarczewski Decano, Ben-
 vestode, Simone Brzezio Cantore, Laurentiu Wolski, Thoma Makowiecki, Joanne Koryzna, Stanislaw Gorecki, et Marcello Suchodolski, Canonici Ecclesiae nostre, nec non Eximio Litus ultraqz Doctorate clavino Stephu:
 si S. R. M. Secretario, Capitaneo stocicensi, Aduocato Vilnensi, et Consilio ac Nobili viro D. Alberto Przelocki, Arcis Vilnensis Procuratore, testibus etiam probamis regalis et votatis. Testimus etiam ab eis, qz
 Alberto Przelocki, ut hinc Privilegio nostro sua sigilla apponenterent. GEORGIVS RADZIWIL EPISCOPVS VILNENSIS DUX OLIVAE, manu propria. Itaq; Nos ad petitionem prefati B. duci Episcopi
 suorum Omnipotentis DEI, et Reipublica augmentum perpetue animaduertem, sicut etiam in seminario suo Regi D. Petris insituto benignè annimus, et prefactam ordinationem, in omnibus junctis, clausulis, articulis, et
 us et ratificamus, eamque ratam est gratiam habebit, et ultern temporibus, in suo debito robore durare volumus. Atque in premisorum omnium fidem et evidens testimonium, hanc litteras, metu nostra subscivimus, sigillimus no-
 stris, et illuciam subapponemus iustissimus. Etiam et Datum in Cuncta nostra Regia Genesi, die Terrae Incarnationis, mensis Aprilis. A.D. CHRISTI DOMINI MILLENNIUM QUINTO. Octogenimo Secundo. Regni vero nostri anno SEXTO.
 Sollem Dñmis, Illustris et Magnificis Ac Generosis. Melchiorie Giedroje Samogitiae, Eustachio Wadowie Castellano Vilnensis Magno Ducatu nostro, Dr. Thaddeus Cancellario Breslensi et Cobrymense Capi-
 tuli, Istowho Radzivili, in Dubiggi Bierzo Prece, Castellano Troceno Vice Cancellario et Camerulatore Curiae nostra Magni Ducatus Toscanae, Solecen Borissowicz Capitaneo, Stanislaw Comite de Tarnow Sd:
 Nicolas Talwski Samogitiae, Tymoteo Radzivili, Tymo Bisanense, Joanne Wolmar斯基 Polonense, Tenulario Creneti. Joanne Hlebowicz de Danibrovita, Minskense. Toseunario terrae et Notario Magni Ducatus Lithuaniae
 Nicola Turki de Dumbravita Bucovene, Regni Curia Reffrendario, Kazimirianse. Georgio Nemes de magna Kujawie Radomien, Sanocen, et socialiense. STEPHANO GRODZINSKI Nekleb, Alberto Reczaysky Warz-
 schawie, Joanne Zamoyskii de Zamoicie, Cancellario et Exercituum Regni Poloniae Supremo, Generali CRACONIO, Breslense Knyszynen, Maricburgi Kiedzyrdecen, Krzeszowicen, Garolinense Zamchensqz, et Cr:
 stellanis et Czartanis. Joanne Borukowski de Bialo, Vice Cancellario Regni nostri, Preposito Plocen, Lanckienqz, Decano Warszawienqz. Alberto Baranowski Secretario Regni maior, Cantore Gnesen, Luczowen, Ma:
 dislaniensis Canonic. Joanne Tarnawski, Regni Curia Reffrendario, Preposito Wladislaniensis, Crusciensqz Canonic Cracoviensis, Joanne Demetrio Solikowski, Scholastic Wladislaniensis, Lancienqz, Custode Sancionem. Vene:
 slao Agricola Notario nostro Magni Ducatus Lithuaniae, Praefecto Niemirovienqz, Regni Curia Tesaurario, Krzecowienqz Capitaneo. Matthia Konopacki Secretarij, et alii quāplurimi Consiliarii,
 officialibus et cuiuscumque nodis, testibus fide dignis ad premisa existentibus, sincere et fideliter nobis dilectis.